
 
 

Delibera n. 4 del Consiglio di Amministrazione del 30/01/2018 

 

 

OGGETTO: Adeguamento del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performan-
ce in relazione al D.Lgs. 74/2017 e alle indicazioni dell’ANVUR 

N. o.d.g.: 02/03 Rep. n. 4/2018 Prot. n. 
6985/2018 

UOR: SETTORE 

TRASPARENZA,ANTICORRUZIONE E 

PERFORMANCE 

 
Nominativo F C A As  Nominativo F C A As 

Sergio Caputi X    Luigi Bonetti X    

Tonio Di Battista X    Gianluca Nardone X    

Enzo Fimiani X    Lucio Laureti X    

Caterina Palestini X    Alessio Di Lanzo X    

Giampiero Di Plinio    X Nicola D'Ambrosio X    

Oriana Trubiani X         

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 

Il Rettore fa presente che il Consiglio, nella seduta del 01/07/2015, ha approvato il SMVP - 
Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, a norma del D.Lgs n. 150/2009. 
Il SMVP è stato successivamente integrato e modificato dal Consiglio nella seduta del 
23/03/2016. 
Tale Sistema detta i criteri e le regole per la redazione dei piani della performance, per la lo-
ro misurazione e valutazione nonché per la misurazione della performance individuale cioè 
per la valutazione del Direttore Generale, dei responsabili di strutture operative e di tutto il 
personale tecnico amministrativo. 
Il D.Lgs. n. 74 del 25 maggio 2017 ha introdotto una serie di modifiche alla disciplina che re-
gola la valutazione della performance. Tali modifiche sono state recepite dal Consiglio Diret-
tivo dell’ANVUR che ha approvato il documento “Nota di indirizzo per la gestione del ciclo 
della performance 2018”. Di conseguenza, anche a seguito di esplicita richiesta a firma del 
Presidente del Nucleo di Valutazione (nota prot. n. 64440 del 21/12/2017), occorre modifica-
re il vigente SMVP allo scopo di recepire le recenti modifiche di legge. 
Il Rettore pertanto sottopone all’attenzione del Consiglio il nuovo testo del SMVP con tutte le 
integrazioni evidenziate in rosso 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

UDITA la relazione illustrativa del Rettore; 
 
VISTO il D.Lgs n. 150/2009; 
 
VISTA la L. n. 240/2010; 
 
VISTA la Legge n. 190/2012; 
 
VISTO il D.Lgs n. 69/2013; 
 
VISTO il D.Lgs n. 74/2017; 
 



 
 
 

pag. 2/2 

 

VISTE le delibere CIVIT (ora ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione) nn. 9, 88, 89, 104, 
114 e 122 del 2010 e n. 1 del 2012; 

 
VISTA la Delibera n. 103 del 20/07/2015 dell’ANVUR; 
 
VISTA la nota prot. n. 64440 del 21/12/2017; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la nuova versione del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performan-

ce dell’Ateneo, allegato al presente verbale; 
2. di dare mandato al Direttore Generale di trasmettere il SMVP su citato all’ANVUR e di far-

lo pubblicare alla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ateneo. 
 
 
 

 


